
COMUNE DI MANDELLO VITTA    
 

1 
 

COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  02                            Data:  15.01.2025 

 

 

 
OGGETTO: Atto di ricognizione ambito progetto 1.4.3-PagoPA-Comuni-Aprile 

2022-Comune di Mandello Vitta – ulteriori precisazioni e chiarimenti 

  

CUP F31F22001780006 CIG 9599698166 

 

 

 
 
VISTO il decreto n. prot. 23 / 2022 - PNRR del 01/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere su “PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZADIGITALE” - Misura 1.4.3 - Adozione piattaforma PagoPA (Comuni) Aprile 2022””;; 



COMUNE DI MANDELLO VITTA    
 

2 
 

RICHIAMATA la determina 27 del 30.10.2024, atto predisposto per formulare la ricognizione 

del progetto misura 1.4.3 PagoPA Comuni aprile 2022. 

PRESO atto della necessità di chiarire e precisare il riscontro di n. 4 servizi riscontrati attivi 

prima della determinazione di affido n. 24 del 28.12.2022. 

 

                                                                   DETERMINA 

Di precisare che i quattro servizi riscontrati attivi alla data sotto riportata in evidenza nella 

tabella: 

Servizio finanziato 

 
Fornitore 

 
Affidamento  

Data 

attivazione 
CIG 

Multe / Verbali di 

Contravvenzione 
NOVISERVICE 17/01/2023 15/02/2022 9599698166 

Diritti di 

segreteria e 

Spese di notifica 

NOVISERVICE 17/01/2023 11/04/2022 9599698166 

Oneri cimiteriali 

& Lampade 

Votive 

NOVISERVICE 17/01/2023 11/10/2021 9599698166 

Riscossione 

Coattiva 
NOVISERVICE 17/01/2023 29/11/2021 9599698166 

 

_Sono stati attivati in autonomia utilizzando il servizio PagoPA presente nel sito dell’ente non 

con la specificità attivata in seguito al progetto finanziato, riscontri che confermano il suo 

utilizzo in data successiva alla data del 01.04.2021. 

_Tempistica e situazione riconosciuta valida anche da specifica FAC individuata dal Link 

segnalato con richiesta 00225599. 

_L’attivazione dei servizi e dei relativi codici tassonomici è stata attivata in autonomia 

dall’ente utilizzando il servizio PagoPA senza specifico ordine di servizio interno e nella 

regolare attività del personale dipendente, antecedente alla candidatura PNRR ed alla data 

della determina del 17/01/2023. Tuttavia, si conferma che, in linea con quanto dichiarato 

nella FAQ su portale PaDigitale2026, il fornitore Noviservice con affidamento del 17/01/2023 

ha consentito e garantito la corretta integrazione dei summenzionati servizi nei gestionali 

dell’ente per la funzionalità di riconciliazione contabile dei dovuti. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

   Patrioli Paolo 

 



COMUNE DI MANDELLO VITTA    
 

3 
 

 

 

 

 

Mandello Vitta, li  15/01/2025  

____________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
consecutivi a far data dal 11/02/2025. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  

f.to Il Messo Comunale 

 

 

 


